公司全资子公司广东锐搏企业管理咨询有限公司对佛山锐搏的出资比例由 80%变更为 100%。

4、2022 年 3 月，公司投资设立昆明锐搏越野科技有限公司（以下简称“昆明锐搏”），注册资本为 300 万元人民

币，公司间接持股比例为 80%。2022 年 9 月，公司控股孙公司昆明锐搏经昆明市市场监督管理局核准完成股权变更。公

司全资子公司广东锐搏企业管理咨询有限公司对昆明锐搏的出资比例由 80%变更为 100%。

5、2022 年 3 月，公司投资设立新余东轩管理咨询合伙企业（有限合伙），注册资本为 90 万元，公司间接持股比例

为 33.33%。

6、2022 年 4 月，公司投资设立郑州锐搏汽车科技有限公司（以下简称“郑州锐搏”），注册资本为 300 万元人民

币，公司间接持股比例为 80%。2022 年 9 月，公司控股孙公司郑州锐搏经郑州市金水区市场监督管理局核准完成股权变

更。公司全资子公司广东锐搏企业管理咨询有限公司对郑州锐搏的出资比例由 80%变更为 100%。

广东东箭汽车科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

7、2022 年 6 月，公司投资设立杭州锐搏汽车科技有限公司（以下简称“杭州锐搏”），注册资本为 300 万元人民

币，公司间接持股比例为 80%。2022 年 10 月，公司控股孙公司杭州锐搏经杭州市钱塘区市场监督管理局核准完成股权变

更，公司全资子公司广东锐搏企业管理咨询有限公司对杭州锐搏的出资比例由 80%变更为 100%。

8、2022 年 7 月，公司全资孙公司湖北维杰汽车部件制造有限公司对外投资设立湖北维艾汽车部件有限公司，注册

资本 2,000 万元人民币，湖北维杰汽车部件制造有限公司出资占比 51%，纳入公司合并报表范围。

9、2022 年 10 月，公司控股子公司佛山市锐创汽车用品有限公司经佛山市高明区市场监督管理局核准完成股权变更。

公司对佛山市锐创汽车用品有限公司持股比例由 61%变更至 100%。

（二）子公司注销情况

为进一步整合、优化公司管理资源，提高管理效率，报告期内，公司对不具备持续盈利能力的控股子公司予以注销。

1、广东创意车街互动科技有限公司于 2022 年 6 月 30 日收到市场监管管理部门核发的《准予简易注销登记通知书》。

2、广东东驰投资有限公司于 2022 年 9 月 30 日收到市场监督管理局核发的《准予简易注销登记通知书》。

广东东箭汽车科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
380,202,739 89.95% -89,487,602 -89,487,602 290,715,137 68.78%

1、国家

持股
0 0.00%

2、国有

法人持股
0.00 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
380,202,739 89.95% -89,487,602 -89,487,602 290,715,137 68.77%

其中：

境内法人持

股

149,171,299 39.23% 79,974,184 18.92%

境内自

然人持股
231,031,440 60.77% 210,740,953 49.85%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0.00%

二、无限售

条件股份
42,500,000 10.05% 89,487,602 89,487,602 131,987,602 31.22%

1、人民

币普通股
42,500,000 10.05% 89,487,602 89,487,602 131,987,602 31.22%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
422,702,739 100.00% 0 0 422,702,739 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

广东东箭汽车科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

马永涛 107,044,131 107,044,131 首发前限售股 2024 年 4 月 26 日

广东东箭汇盈

投资有限公司
65,448,000 65,448,000 首发前限售股 2024 年 4 月 26 日

马汇洋 47,456,999 47,456,999 首发前限售股 2024 年 4 月 26 日

罗军 23,623,783 5,905,946 17,717,837 高管锁定股
高管锁定股每年解

锁股份总数的 25%

夏炎华 16,158,784 4,039,696 12,119,088 高管锁定股
高管锁定股每年解

锁股份总数的 25%

陈梓佳 16,158,784 3,999,907 12,158,877 高管锁定股

高管锁定股每年解

锁股份总数的

25%，离职后半年

内不转让其持有的

公司股份

北京浩远企业

投资管理中心

（有限合伙）

－宁波梅山保

税港区浩远德

樟投资管理合

伙企业（有限

合伙）

14,942,465 14,942,465 0 首发前限售股 不适用

新余东裕投资

合伙企业（有

限合伙）

14,526,184 14,526,184 首发前限售股 2024 年 4 月 26 日

上海泓成创业

投资合伙企业

（有限合伙）

13,978,042 13,978,042 0 首发前限售股 不适用

上海聚澄创业

投资合伙企业

（有限合伙）

13,978,042 13,978,042 0 首发前限售股 不适用

余强华 12,604,303 3,151,076 9,453,227 高管锁定股
高管锁定股每年解

锁股份总数的 25%

新余凯利旋投

资合伙企业

（有限合伙）

5,890,320 5,890,320 0 首发前限售股 不适用

上海祥禾涌安

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

5,591,218 5,591,218 0 首发前限售股 不适用

广东东箭汽车科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

新余东信投资

合伙企业（有

限合伙）

5,031,642 5,031,642 0 首发前限售股 不适用

刘少容 4,790,794 4,790,794 首发前限售股 2024 年 4 月 26 日

上海涌创铧兴

投资合伙企业

（有限合伙）

4,472,972 4,472,972 0 首发前限售股 不适用

刘奕 3,193,862 3,193,862 0 首发前限售股 不适用

华峰集团有限

公司
2,490,296 2,490,296 0 首发前限售股 不适用

新余东恒投资

合伙企业（有

限合伙）